党费返还 3,888.00 与收益相关

第九批省级“双强六好”非公企业党组织奖金 - 与收益相关

稳岗返还补贴 211,779.49 与收益相关

表彰优秀共产党员、优秀党务工作者和先进基层

党组织奖
1,000.00 与收益相关

支持企业科技创新补助 100,000.00 与收益相关

专利补助申报奖励 - 与收益相关

实施一次性扩岗政策补助 - 与收益相关

推动电力需求响应市场化建设补助 - 与收益相关

鼓励品牌建设，鼓励企业参与制定标准补助 - 与收益相关

吸引优秀人才推动重点产业高质量发展 201,000.00 与收益相关

春风行动公积金补贴 3,200.00 与收益相关

江淮英才培养计划团队项目
100,000.00 与收益相关

2023 年宣城市科技创新券兑付 50,000.00 与收益相关

大气污染防治重点项目 27,800.00 与资产相关

银川市规上工业企业研发费用后补助 82,000.00 与收益相关

2024 年度区级科技创新券补助 50,000.00 与收益相关

博士后生活补助 100,000.00 与收益相关

宣城市专精特新企业科技研发专项项目补贴 400,000.00 与收益相关

中央财政支持专精特新中小企业高质量发展遴选 2,850,000.00 与收益相关

合计 6,208,407.49 -

十、与金融工具相关的风险

本公司的主要金融工具包括应收票据、应收款项、应付款项及银行存款、银行借款等。

相关金融工具详情于各附注披露。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险

140

所采取的风险管理政策如下所述。本公司管理层对这些风险敞口进行管理和监控以确保将上

述风险控制在限定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能

产生的影响。由于任何风险变量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险

变量的变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是在独

立的情况下进行的。

（一）金融工具风险

1、市场风险

（1）汇率风险

外汇风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率的变动中的风险。本公司承受外

汇风险主要与所持有美元应收账款、银行存款等有关，由于美元与本公司的功能货币之间的

汇率变动使本公司面临外汇风险。但本公司管理层认为，该等美元应收账款、美元银行存款

等占本公司总资产一定比例，该外币余额的资产和负债产生外汇风险可能对本公司的经营业

绩产生影响。本公司密切关注汇率变动对本公司外汇风险的影响。于资产负债表日，本公司

外币金融资产及外币金融负债的余额如下：

项目
资产（外币数）

期末余额 期初余额

美元 1,792,600.00 154,147.62

欧元 - 0.04

本公司承受外汇风险主要与美元与人民币的汇率变化有关。下表列示了本公司相关外币

与人民币汇率变动 5%假设下的敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，5%的增减变动被

认为合理反映了汇率变化的可能范围。汇率可能发生的合理变动对当期归属于母公司所有者

的税前利润的影响如下：

项目
对税前利润影响

本期发生额 上期发生额

人民币贬值 644,296.29 54,589.08

人民币升值 -644,296.29 -54,589.08

（2）利率风险

浮动利率的借款令本公司承受现金流量利率风险，而固定利率的借款令本公司承受公允

价值利率风险。

利率风险敏感性分析基于市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用的假

设。对于浮动利率计息之借款，敏感性分析基于该借款在一个完整的会计年度内将不会被要

141

求偿付。此外，在管理层进行敏感性分析时，50 个基点的增减变动被认为合理反映了利率

变化的可能范围。在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，于 2024 年 12 月 31 日，

若利率增加/降低 50 个基点的情况下，不会对本公司的利润总额和股东权益产生重大影响。

2、信用风险

于 2024 年 12 月 31 日，可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同

另一方未能履行义务而导致本公司金融资产产生的损失，具体包括：现金及银行存款、应收

款项。

本公司对银行存款的信用风险管理，是将大部分现金及银行存款存储在中国境内的国有

银行及其他大中型上市银行。本公司管理层认为其不存在重大的信用风险，不会产生因对方

单位违约而导致的任何重大损失。

本公司管理层为降低应收款项的信用风险主要采取的措施包括：选择资信状况优良的客

户进行合作，控制信用额度、进行信用审批，加大对逾期债权的回款考核力度，于每个资产

负债表日根据应收款项的回收情况，计提充分的坏账准备。因此，本公司管理层认为应收账

款所承担的信用风险已经大为降低。

3、流动风险

流动性风险是指本公司在履行以交付现金或其他金融资产的方式结算的义务时发生资

金短缺的风险。

管理流动风险时，本公司保持管理层认为充分的现金及现金等价物，并对其进行监控，

以满足本公司经营需要，并降低现金流量波动的影响。

本公司管理层认为本公司所承担的流动风险较低，对本公司的经营和财务报表不构成重

大影响，本财务报表系在持续经营假设的基础上编制。

4、其他价格风险

其他价格风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因汇率风险和利率风险以外的